
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 2.2.2021 
Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας «Για τους όρους 
αμοιβής και εργασίας των ηλεκτρολόγων που 
απασχολούνται στα τεχνικά γραφεία ανελκυστή-
ρων όλης της χώρας».

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 293/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

7 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 53/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αθηναίων.

8 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην χερ-
σαία ζώνη λιμένα Αγ. Μαρίνας Λέρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 49754 (1)
Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 2.2.2021 

Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας «Για τους όρους 

αμοιβής και εργασίας των ηλεκτρολόγων που 

απασχολούνται στα τεχνικά γραφεία ανελκυ-

στήρων όλης της χώρας». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 του ν. 1876/1990 

«Ελεύθερες συλλογικές διαπραγματεύσεις και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 27).

2. Το άρθρο 56 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελ-
λάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

3. Το π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

9. Την υπ’ αρ. 4222/21/9-4-2021 αίτηση από κοινού της 
Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Βιοτεχνών - Εγκαταστατών - 
Συντηρητών Ανελκυστήρων (ΠΟΒΕΣΑ) και της Ομοσπον-
δίας Ηλεκτρολόγων Ελλάδας (ΟΗΕ) για επέκταση της από 
2.2.2021 Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και εργασίας 
των ηλεκτρολόγων που απασχολούνται στα τεχνικά γρα-
φεία ανελκυστήρων όλης της χώρας», με Π.Κ. 9/8-4-2021, 
στην οποία επισυνάπτεται έκθεση τεκμηρίωσης των επι-
πτώσεων της περ. α’ της παρ. 2.2 του άρθρου 11 του
ν. 1876/1990, όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 16/7.5.2021 βεβαίωση της περ. β΄της 
παρ. 2.2 του άρθρου 11 του ν. 1876/1990, όπως ισχύει, 
από την οποία προκύπτει ότι η πιο πάνω Συλλογική Σύμ-
βαση Εργασίας δεσμεύει ήδη εργοδότες, που απασχο-
λούν ποσοστό μεγαλύτερο του 50% των εργαζομένων 
του επαγγέλματος στον κλάδο που αυτή αφορά.

11. Τη γνώμη που εξέφρασε το Ανώτατο Συμβούλιο 
Εργασίας κατά τη συνεδρίασή του της 7ης.5.2021.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3277

44541



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44542 Τεύχος B’ 3277/26.07.2021

Κηρύσσουμε γενικώς υποχρεωτική την από 2.2.2021 
Συλλογική Σύμβαση Εργασίας «Για τους όρους αμοιβής 
και εργασίας των ηλεκτρολόγων που απασχολούνται 
στα τεχνικά γραφεία ανελκυστήρων όλης της χώρας», με 
Πράξη Κατάθεσης 9/8.4.2021, για όλους τους εργοδότες 
και εργαζομένους του επαγγέλματος στον κλάδο, που 
αυτή αφορά.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουλίου 2021 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

    Ι 

(2)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 583/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 28.06.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία 299 πακέτων τσιγάρων, που δια-
πιστώθηκε την 11.07.2015 στην Αθήνα Αττικής (σχετ. η 
υπ’ αρ. 1057/9/11/12-07-2015 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ακροπόλεως), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και 
τριάντα τριών λεπτών (1.094,33€), ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 138,12 €, Φ.Π.Α. 223,65 € και Ειδικός Φόρος Κα-
τανάλωσης 732,55 €.

2. Επιβλήθηκε στον HASSAN MOHAMMAD του Sefik 
και της Skina, γεν. 01.01.1970 στο Πακιστάν, κάτοικο 
Αθηνών, οδός Λεωνίδου αρ. 45 και νυν αγνώστου δια-
νομής, με Α.Φ.Μ. 167621533, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού τριών χιλιάδων διακοσίων ογδόντα δύο ευρώ και 
ενενήντα εννέα λεπτών (3.282,99 €) ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 
1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

   (3)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 696/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 28.06.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία 1.128 πακέτων τσιγάρων και 26 
συσκευασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 05.04.2017 
στην Αθήνα Αττικής (σχετ. η υπ’  αρ. 3008/14/7/ 
06-04-2017 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-
λείας Αγ. Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 
εβδομήντα ευρώ και τριάντα τριών λεπτών (4.570,33) 
και αναλυτικότερα:

α) ποσό 4.255,65 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 348,25 €, 
Φ.Π.Α. 873,07 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
3.034,32 €, αντιστοιχεί στα τσιγάρα και β) ποσό 314,68 €, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 30,79 €, Φ.Π.Α. 62,89 € και Ει-
δικός Φόρος Κατανάλωσης 221,00 €, αντιστοιχεί στον 
καπνό.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού δεκατριών χιλιάδων επτακοσίων δέκα 
ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (13.710,99 €) ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, από το οποίο ποσό έξι 
χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και πενήντα 
λεπτών (6.855,50 ευρώ) επιμερίστηκε στον GERGINOV 
STEFAN του Plamen και της Galina, γεν. 17-09-1976 στη 
Βουλγαρία, κάτοικο Αθηνών, οδός Παρασκευοπούλου, 
αρ.82 και νυν αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ: 169283596. 
ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύσσεται αλληλέγγυα και εις ολό-
κληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

  Ι 

(4)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 174/19/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 28.06.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44543Τεύχος B’ 3277/26.07.2021

2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία 20 πακέτων τσιγάρων, που διαπι-
στώθηκε την 07.12.2015 στην Αθήνα Αττικής (σχετ. η 
υπ’ αρ. 1057/9/21/08-12-2015 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ακροπόλεως), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εβδομήντα ευρώ και ενενήντα οκτώ 
λεπτών (70,98 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο AMIR SHAHZAD του 
Muhammad Siddique και της parveen Akhted, γεν. 
29.08.1988 στο Πακιστάν, κάτοικο Περιστερίου, οδός 
Τζουμαγιάς και Μπαγιαντέρη και νυν αγνώστου διαμο-
νής, με ΑΦΜ 153609570, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 
1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξη του υπό-
κειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

  Ι 

      (5) 
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 91/17/2021 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 28.06.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία 1.594 πακέτων τσιγάρων και 4 συσκευα-
σιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 02.05.2015 στην 
Αθήνα Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/27/03-05-2015 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοι-
ας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πέντε χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα 
ενός ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (5.881,62 €), και ανα-
λυτικότερα:

α) ποσό 5.833,96 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 736,35 €, 
Φ.Π.Α. 1.192,31 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
3.905,30 €, αντιστοιχεί στα τσιγάρα και β) ποσό 47,66 €, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 6,97 €, Φ.Π.Α. 9,35 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 31,34 €, αντιστοιχεί στον καπνό.

2. Επιβλήθηκε στον HASSAN MOHAMMAD του Sefik 
και της Skina, γεν. 01.01.1970 στο Πακιστάν, κάτοικο Αθη-
νών, οδός Λεωνίδου αρ. 45 και νυν αγνώστου διανομής, 
με Α.Φ.Μ: 167621533, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
δεκαεπτά χιλιάδων εξακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ 
και ογδόντα έξι λεπτών (17.644,86 €) ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 
1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

  Ι 

    Αριθμ. 84142 (6)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 293/2021 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 που αφορά στην 
κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (Α’ 57), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί δημοσίευσης 
αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Α’ 57).

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44544 Τεύχος B’ 3277/26.07.2021

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Την υπ’ αρ. οικ.47601/17682/14.06.2017 (Β’ 2056, 
ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-04Ν) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 Απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

15. Την υπ’ αρ. οικ. 22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ: 
7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσεων 
αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52Α του ν. 2696/1999».

16. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/01.06.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει.

17. Το υπ’ αρ. 83581/09-07-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
293/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Αθηναίων, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
με τα συνημμένα της.

18. Την από τον Μάιο του 2020 Τεχνική Κυκλοφοριακή 
Μελέτη της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού 
Περιβάλλοντος του Δήμου Αθηναίων, βάσει της οποίας 
ελήφθη η υπ’ αρ. 403/2021 Απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για 
τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 293/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αθηναίων, για τις υπόψη κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται, ως προς την τοποθέ-

τηση των πινακίδων, δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Αθηναίων, η οποία θα καταλογιστεί σε 
βάρος του Κ.Α. Φ30/6654.003/21, του προϋπολογισμού 
του έτους 2021, όπου υπάρχει πίστωση 70.000€, σύμφω-
να με την 293/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αθηναίων, αποφασίζουμε:

1. Την μονοδρόμηση της οδού Κυδαντιδών, με φορά 
από την οδό Θεσσαλονίκης προς και έως την οδό Απολ-
λώνιου.

2. Την μονοδρόμηση της οδού Ιώνων, με φορά από την 
οδό Απολλώνιου προς και έως την οδό Τριών Ιεραρχών.

3. Την διατήρηση της υφιστάμενης απαγόρευσης της 
στάσης και στάθμευσης στην πλευρά των μονών αριθ-
μών του τμήματος της οδού Ιώνων, μεταξύ των οδών 
Καλλισθένους και Απολλώνιου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αθηναίων σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑΜΕΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλο-
ντος του Δήμου Αθηναίων, βάσει της οποίας ελήφθη η εν 
λόγω Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 12 Ιουλίου 2021

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44545Τεύχος B’ 3277/26.07.2021

    Αριθμ. 84563 (7)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 53/2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999, που αφορά στην 
κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (Α’ 
57), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 παρ. 9 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί δημοσίευσης 
αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Α’ 57).

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98).

8. Το άρθρο 5 παρ. 13α του ν. 4623/2019 που αφορά σε 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα (Α’ 134).

9. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

10. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 υπουργική απόφα-
ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία ΑμεΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-
χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302/2013).

12. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

13. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

14. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρ-
μοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει.

16. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

17. Το υπ’ αρ. 63502/28.05.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγ-
χου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω 
αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 53/01.02.2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων, για ρύθμι-
ση κυκλοφορίας στην οδό Τροίας, με τα συνημμένα της.

18. Την υπ’ αρ. 291030/29.12.2020 εισήγηση της Τεχνι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων, βάσει της οποίας 
λήφθηκε η υπ’ αρ. 29/13.01.2021 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 29/13.01.2021 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αθηναίων με την οποία 
εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Την υπ’ αρ. 53/01.02.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων με την οποία εγκρίνο-
νται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

21. Το υπ’ αρ. 79278/01.07.2021 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

22. Το υπ’ αρ. 179461/07.07.2021 έγγραφο του Δήμου 
Αθηναίων.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του έτους 2021 του Δήμου 
Αθηναίων, ως προς την τοποθέτηση πινακίδων, η οποία 
θα καταλογισθεί σε βάρος του Κ.Α. Φ.30/6654.003 του 
2021, όπου υπάρχει πίστωση 70.000€, όπως βεβαιώνε-
ται στην υπ’ αρ. 53/01.02.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 
υπ’ αρ. 53/2021 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αθηναίων στην Κυψέλη, και συγκεκριμένα:

Τη διαπλάτυνση του πεζοδρομίου της οδού Τροίας 
κατά 2,00 μέτρα, από τη συμβολή της με την οδό Κυψέ-
λης, και σε όλο το μήκος που εφάπτεται του 133ου Δημ. 
Σχολείου Αθηνών.

Την απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης στην 
αριστερή πλευρά της οδού κατά τη φορά της κυκλοφο-
ρίας των οχημάτων, κατά μήκος του διαπλατυσμένου 
πεζοδρομίου.

Την απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης στη δε-
ξιά πλευρά της οδού κατά τη φορά της κυκλοφορίας των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44546 Τεύχος B’ 3277/26.07.2021

οχημάτων σε όλο το μήκος της οδού από τη συμβολή 
της με την οδό Κυψέλης μέχρι τη συμβολή της με την 
οδό Σπετσών.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η υλοποίηση της διαπλάτυνσης και η τοποθέτηση, 
σε κατάλληλες θέσεις εκτός του οδοστρώματος, όλων 
των κατακόρυφων σημάνσεων (πινακίδων), να γίνουν 
με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αθηναίων έτσι ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ), σύμφωνα με το (10) σχετικό.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση του Δήμου Αθηναίων, βάσει της 
οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 53/2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμφωνα με τις 
εγκεκριμένες προδιαγραφές του (11) σχετικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουλίου 2021 

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

  Ι 

    Αριθμ. 33277/ΜΟΕ (8)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην χερ-

σαία ζώνη λιμένα Αγ. Μαρίνας Λέρου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

- του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- των άρθρων 52 (παρ. 1), 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57),

- της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
- Των υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεων του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητας τους.

- του υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 εγγράφου του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

- Της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τε-
χνικού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

- Της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΑΔΑ: 681Β465ΧΘ7-
ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

- Της υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 (ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ) 
απόφασης του Συντονιστή ΑΔ Αιγαίου «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 2034).

2. Την υπ’ αρ. 51/2020 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Λέρου (ΑΔΑ: 9ΙΡΑ46ΜΨΕΚ-208) με την θεωρη-
μένη κυκλοφοριακή μελέτη για την χερσαία ζώνη λιμένα 
Αγ. Μαρίνας Λέρου από την ΤΥΔΛ.

3. Την υπ’ αρ. 776/06.10.2020 εισήγηση του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λέρου προς την Γενική Διεύθυνση 
ΛΛΠκαιΝΕ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

4. Την υπ’ αρ. 3122.1/2284/2020/26.10.2020 εισήγηση 
και σύμφωνη γνώμη της Λιμενικής αρχής Λέρου προς 
την Γενική Διεύθυνση ΛΛΠκαιΝΕ/ΔΙΛΙΚΥΠ Β του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

5. Την υπό στοιχεία 3322.1-Τ40Α/75877/20/12.11.2020 
εισήγηση και σύμφωνη γνώμη της Γενικής Διεύθυνσης 
ΛΛΠκαιΝΕ/ΔΙΛΙΚΥΠ Β του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής προς το ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α.

6. Το υπ’ αρ. 2132.15/21351/2021/24.03.2021 έγγραφο 
σύμφωνης γνώμης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44547Τεύχος B’ 3277/26.07.2021

7. Το υπ’ αρ. 33222/13.07.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 51/2020 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Λέρου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

8. Την υπ’ αρ. 20137/03-04-2014 απόφαση της Γ.Γ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Α.ΑΠ. 125) χερσαί-
ας ζώνης λιμένα Αγ. Μαρίνας Λέρου) «Έγκριση της υπ’ αρ. 
15/25-2-2014 απόφασης του Δημοτικού Λιμενικού Τα-
μείου Πάτμου για καθορισμό χώρων που εξομοιώνονται 
με ζώνη Λιμένα στην περιοχή «Αγία Μαρίνα Λέρου» Νο-
μού Δωδεκανήσου», όπως εμφαίνεται στην απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Λέρου με ΑΔΑ: 9ΙΡΑ46ΜΨΕΚ-208.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακής ρύθμισης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού έτους 2021 του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Λέρου που καλύπτεται από τον Κ.Α. 30.7135.013 
με τίτλο «Προμήθεια πινακίδων σήμανσης και πληροφο-
ριών» ποσού 4.500,00€ και τον Κ.Α. 10.6654.003 με τίτλο 
«Προμήθεια λοιπού υλικού» ποσού 500,00€ συμπεριλαμ-
βανομένου Φ.Π.Α., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και την 
χωροθέτηση θέσεων στάθμευσης οχημάτων εντός 
χερσαίας ζώνης λιμένα Αγ. Μαρίνας Λέρου - Εναλλα-
κτική 2-σύμφωνα με το (Π.2.Αν.2) σχέδιο της 51/2020 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέρου (ΑΔΑ: 
9ΙΡΑ46ΜΨΕΚ-208), με τις εξής προϋποθέσεις:

Ι. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μετα-
φοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 
Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου. 

ΙΙ. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

III. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Λιμενικής Αστυνομικής Αρχής.

IV. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

V. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών. 
VI. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους. 

VII. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την ΤΥΔΛ, 
βάσει των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Λέρου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση 
αυτών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λέρου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 13 Ιουλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44548 Τεύχος B’ 3277/26.07.2021

*02032772607210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-26T17:21:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




